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BALANGCO PATRIMONIAL - COMPARATIVO

Bancos c/Movimento
Fundo Aplicagéo Financeira

. Créditos em Circulagao

Créditos a Receber
Faturas Prestagao de Servigos
Provisao p/Devedores Duvidosos
Créditos Tributarios
Créditos Diversos a Receber

Diversos Responsaveis

Depésitos Realizaveis a Curto Prazo

. Bens e Valores em Circulagao
Estoques - AlImoxarifado
Titulos e Valores

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Depésitos Realiz. Longo Prazo
Créditos Realiz. Longo Prazo

ATIVO PERMANENTE

. Investimentos
Outros Investimentos
Proviséo para Perdas Provaveis

. Imobilizado
Bens Imoéveis
Bens Moveis
Bens Intangiveis
Depreciacdo Acumulada

. Diferido

Projetos e Softwares
Amortizagao

TOTAL DO ATIVO

16.797.949,31
372.199.235,95

243.105.663,23

242.925.476,98

159.930.341,86
(2.127.073,54)
38.430.918,20
46.691.290,46

180.186,25

1.217.655,79
1.008.564,59
209.091,20

268.445.391,79
159.694.083,59
108.751.308,20

339.758.839,30

476.483,73
9.893.766,29
(9.417.282,56)

322.944.441,22
217.170.712,81
306.174.337,81
2.093,73

(200.402.703,13)

16.337.914,35

24.121.935,31
(7.784.020,96)

1.241.524.735,37

RS

ATIVO DEZEMBRO/2005 DEZEMBRO/2004
CIRCULANTE 633.320.504,28 668.090.667,06
. Disponivel 388.997.185,26 335.954.920,11

5.598.595,66
330.356.324,45

330.817.895,11

205.073.838,80

101.991.948,06
(1.040.317,87)
65.277.087,24
38.845.121,37

176.188,21

125.567.868,10

1.317.851,84
1.151.563,56
166.288,28

81.891.901,60

81.891.901,60

178.875.340,27

872.635,53
9.893.766,29
(9.021.130,76)

161.265.610,03
138.897.026,31
254.078.445,38
2.093,73
(231.711.955,39)

16.737.094,71

19.815.784,31
(3.078.689,60)

928.857.908,93
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R$
PASSIVO DEZEMBRO/2005 DEZEMBRO/2004
CIRCULANTE 301.160.533,83 259.202.066,15

. Depositos

Consignagoes
Pensao Alimenticia
ISS
Planos de Previdéncia e Assist. Médica
Entidades Rep. Classes

Recursos da Unido
. Obrigagoes em Circulagao

Obrigagbes a Pagar
Fornecedores
Pessoal a Pagar
Provisdao CSLL
Provisao para Férias
Provisao para Licenca-Prémio
Outras Provisdes
Obrigagdes Tributarias
Dividendos

Outras Obrigacoes
. Valores Pendentes a Curto Prazo
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Obrigagdes Tributarias e Trabalhistas
Outras Obriga¢des a Pagar
PATRIMONIO LIQUIDO
. Capital
. Reservas
Reservas de Capital

Reservas de Reavaliagdao
Reservas de Lucros

TOTAL DO PASSIVO

40.595.159,28

3.172.110,80
11.033,71
32.590,15
3.128.486,94

37.423.048,48

260.127.341,99

260.121.452,75
30.593.513,58
307.598,95
1.076.037,72
33.829.118,87
33.412.162,34
58.257.602,83
9.048.886,08
93.596.532,38

5.889,24
438.032,56
344.284.674,91
231.503.471,00
112.781.203,91
596.079.526,63
136.060.161,03
460.019.365,60
15.831.543,22

135.478.979,32
308.708.843,06

1.241.524.735,37

47.255.495,40

6.717.621,26
8.161,70
72.829,09
6.629.473,12
7.157,35

40.537.874,14
211.879.350,64

211.879.350,64
25.937.242,63
1.960,70
28.164.348,53
28.984.373,56
77.738.939,75
10.761.719,29
40.290.766,18

67.220,11
227.255.054,04
112.965.856,20
114.289.197,84
442.400.788,74
136.060.161,03
306.340.627,71

15.831.543,22

35.100.150,82
255.408.933,67

928.857.908,93

GFECC/SUPGF (balcom)

WAGNER JOSE QUIRICI
Diretor-Presidente

JORGE LUIZ GUIMARAES BARNASQUE
Diretor

ANA MARIA MALLMANN COSTI
Contadora CRC-DF 8.894/0-6

DONIZETI DE CARVALHO ROSA
Diretor-Superintendente

SERGIO ROSA

Diretor

ARMANDO DE ALMIRANTE FRID

Diretor

ANTONIO SERGIO BORBA CANGIANO

Diretor




	Balanço 2005

