

BALANÇO PATRIMONIAL - COMPARATIVO

ATIVO	DEZEMBRO/2005	DEZEMBRO/2004
<b>CIRCULANTE</b>	<b>633.320.504,28</b>	<b>668.090.667,06</b>
. Disponível	<b>388.997.185,26</b>	<b>335.954.920,11</b>
Bancos c/Movimento	16.797.949,31	5.598.595,66
Fundo Aplicação Financeira	372.199.235,95	330.356.324,45
. Créditos em Circulação	<b>243.105.663,23</b>	<b>330.817.895,11</b>
Créditos a Receber	<b>242.925.476,98</b>	<b>205.073.838,80</b>
Faturas Prestação de Serviços	159.930.341,86	101.991.948,06
Provisão p/Devedores Duvidosos	(2.127.073,54)	(1.040.317,87)
Créditos Tributários	38.430.918,20	65.277.087,24
Créditos Diversos a Receber	46.691.290,46	38.845.121,37
Diversos Responsáveis	<b>180.186,25</b>	<b>176.188,21</b>
Depósitos Realizáveis a Curto Prazo	-	<b>125.567.868,10</b>
. Bens e Valores em Circulação	<b>1.217.655,79</b>	<b>1.317.851,84</b>
Estoques - Almoxarifado	1.008.564,59	1.151.563,56
Títulos e Valores	209.091,20	166.288,28
<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>268.445.391,79</b>	<b>81.891.901,60</b>
Depósitos Realiz. Longo Prazo	159.694.083,59	-
Créditos Realiz. Longo Prazo	108.751.308,20	81.891.901,60
<b>ATIVO PERMANENTE</b>	<b>339.758.839,30</b>	<b>178.875.340,27</b>
. Investimentos	<b>476.483,73</b>	<b>872.635,53</b>
Outros Investimentos	9.893.766,29	9.893.766,29
Provisão para Perdas Prováveis	(9.417.282,56)	(9.021.130,76)
. Imobilizado	<b>322.944.441,22</b>	<b>161.265.610,03</b>
Bens Imóveis	217.170.712,81	138.897.026,31
Bens Móveis	306.174.337,81	254.078.445,38
Bens Intangíveis	2.093,73	2.093,73
Depreciação Acumulada	(200.402.703,13)	(231.711.955,39)
. Diferido	<b>16.337.914,35</b>	<b>16.737.094,71</b>
Projetos e Softwares	24.121.935,31	19.815.784,31
Amortização	(7.784.020,96)	(3.078.689,60)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.241.524.735,37</b>	<b>928.857.908,93</b>

BALANÇO PATRIMONIAL - COMPARATIVO

PASSIVO	DEZEMBRO/2005	DEZEMBRO/2004
<b>CIRCULANTE</b>	<b>301.160.533,83</b>	<b>259.202.066,15</b>
. Depósitos	40.595.159,28	47.255.495,40
Consignações	3.172.110,80	6.717.621,26
Pensão Alimentícia	11.033,71	8.161,70
ISS	32.590,15	72.829,09
Planos de Previdência e Assist. Médica	3.128.486,94	6.629.473,12
Entidades Rep. Classes	-	7.157,35
Recursos da União	37.423.048,48	40.537.874,14
. Obrigações em Circulação	260.127.341,99	211.879.350,64
Obrigações a Pagar	260.121.452,75	211.879.350,64
Fornecedores	30.593.513,58	25.937.242,63
Pessoal a Pagar	307.598,95	1.960,70
Provisão CSLL	1.076.037,72	-
Provisão para Férias	33.829.118,87	28.164.348,53
Provisão para Licença-Prêmio	33.412.162,34	28.984.373,56
Outras Provisões	58.257.602,83	77.738.939,75
Obrigações Tributárias	9.048.886,08	10.761.719,29
Dividendos	93.596.532,38	40.290.766,18
Outras Obrigações	5.889,24	-
. Valores Pendentes a Curto Prazo	438.032,56	67.220,11
<b>EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>344.284.674,91</b>	<b>227.255.054,04</b>
Obrigações Tributárias e Trabalhistas	231.503.471,00	112.965.856,20
Outras Obrigações a Pagar	112.781.203,91	114.289.197,84
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>596.079.526,63</b>	<b>442.400.788,74</b>
. Capital	136.060.161,03	136.060.161,03
. Reservas	460.019.365,60	306.340.627,71
Reservas de Capital	15.831.543,22	15.831.543,22
Reservas de Reavaliação	135.478.979,32	35.100.150,82
Reservas de Lucros	308.708.843,06	255.408.933,67
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>1.241.524.735,37</b>	<b>928.857.908,93</b>

GFECC/SUPGF (balcom)

WAGNER JOSÉ QUIRICI  
Diretor-Presidente

DONIZETI DE CARVALHO ROSA  
Diretor-Superintendente

ARMANDO DE ALMIRANTE FRID  
Diretor

JORGE LUIZ GUIMARÃES BARNASQUE  
Diretor

SÉRGIO ROSA  
Diretor

ANTÔNIO SÉRGIO BORBA CANGIANO  
Diretor

ANA MARIA MALLMANN COSTI  
Contadora CRC-DF 8.894/0-6